# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Martyrvm S. Pveri VVernheri, ab impijs Iudæis crudelißimè necati, &  
multis miraculis clari. ex eo quod est apud R. P. Surium miraculis clari. ex  
eo quod est apud R. P. Surium Passus est anno Christi ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

promitteretque se sacras illius reliquias ad sedem eius honorificè reportandas curaturum. Nec mora. Promittit firmiter Canutus se nihil, quæ ad Deigloriam per martyris honorem celebrādam facerent, neglecturum, quo promisso, non multò pōst, optata ab omni bellorum tumultu requies data est. Tum princeps directa legatione Egelnothum Archiepiscopum euocauit, qui corpus martyris decem annis sepultum, incorruptum inuiolatumque planè reperit, summoq; Martyrīis coros post decē annos cum honore Cantuariam deduxit.

Votū Canuti regis Danorum.

Martyris coros post decē annos incorruptū.

MARTYRIV M S. PVERI VVERNHERI,  
ab impijs Iudeis crudelissimè necati, & multis  
miraculis clari. ex eo quod est apud R.P. Surium  
Passus est anno Christi 1287. tertio decimo Kalen.  
Maj. Necdum tamen in Sanct: Catal: relatus.

**V**ernherus puer, pago VVammenrato, 19 Aprilis.  
qui à Baccaraco vnius diei itinere abest, Patria VVer-  
nheri.  
ortus est, rustica quidem stirpe, sed cultu Christi sanè nobili. Fuit autem cum Christianæ religionis tum simplicitatis amantissimus, virginea ornatus puritate, qui opere rustico, pro vi- rium suarum imbecillitate, victimum sibi tenuem comparabat, ex quo benignè admodum egenis aquilid impartebarat. Habebat matrem pietati deditam, sibiq; in bonis studijs fauentem, sed vitricum morosum, adeoque ab omni humanitate alienum, ut neque ipse, neque mater, importuni hominis calumnias persecutionsque ferre posset. Cuius infestum sibi animum deuotans, fugam Vitricum ha-  
injus hucque illuc errabundus intesit. Cumque bet infesta fame & siti valde afflictus, inops consilij nul- lum omnino suæ misericordie perfugium inueniret,

P 4 forte

forte in pastores incidit, qui humanitate  
panem ei dederunt: quibus ille rursus fit  
mediocriter laborantibus, defixo in humo  
culo, precibus suis fertur largissimum in Chi  
nomine fontem eliciisse. Veniens inde Treu  
cam Vesaliam, à perfidiosis Iudeis illic com  
rantibus, callide sæpè ad laborem euocatus.  
Ille verò promptum se puerili simplicitate  
hibens, iussus est ab illis humum in profund  
quendam terræ locum deportare. Aduenient  
interim Paschali solennitate, sæpius ab hos  
sua admonitus est, ut ab impijs Iudeis sibi pre  
ueret: aliás dubio procul, ab illis lanientibus  
uorandusque. Sed puer qui ex suo ingenio alii  
mores vitamque iudicabat, neglecto hospita  
monitione, vni Deo se totum committebat:  
mulieri sæpius importuniusque monenti re  
debat: Ego me totum, meaque omnia Deo con  
mitto, cui cura est de nobis.

Interea solenni Dominicæ cœnæ aduenien  
die, puer Christo deuotus, peccata sua oris co  
fessione coram Christi sacerdote expiavit.  
Sanctisque corporis ac sanguinis Christi my  
rijs se muniuit: lætusque ab omni insidiarum  
spicione alienus, ad opus à Iudeis inuictu  
pellentibus venit. Sed iudei, qui siccus fau  
Christianum sanguinem eo die vel maxime  
tiebant, altero, qui acerbissimæ passionis Chri  
memoria sacer est, conceptum animi furore  
summa crudelitate in innocentem puerum  
fuderunt. Primò enim apprehensum, omnibus  
mandi facultate priuârunt, impresso in os e  
globo plumbeo. Inde suspensum, ad columnam  
ligneam erectis sursum pedibus, miseri mo  
diuexârunt, torseruntque, eo consilio, vt sumo

Iudei eum  
immansissi  
me cruciat.

à puerō CH R I S T I corpus reuocarent edūcerentque. Sed cūm frustrā id conati essent, i-  
ra odioque grauiori prouocati, totos se ad mem-  
brum mystici corporis Christi, atrocissimè ex-  
carnisfundam contulerunt. Itaque multa eaque  
profunda eius corpori cum flagellis impressēre  
vulnera: atque etiam cultro quodam, qui hodie-  
icitate apud eius reliquias afferuatur, totius corpo-  
ris venas, barbara immanitate inciderunt, forsi-  
cibusque ex omnibus corporis partibus sanguinem  
expresserunt, corpori que totum vulneribus  
concius triduo suspensum reliquerunt.

Habebant autem Iudei illi famulam, Christi-  
ane religionis sacris initiatam, quæ clām visa  
nēfaria eorum in puerum crudelitātē, maximo  
animi dolore impulsa, indicem Vesaliensem ac-  
cīuit, eumque in locum, vbi puer tam im-  
maniter tractabatur, introduxit. Ad cuius inopī-  
natum aduentum obstupefentes Iudei, statim  
muneribus benē magnis illum aggressi sunt, fe-  
ceruntque vt officij lui oblitus, ab æquitate &  
iustitia per summum scelus se abduci pate-  
retur. Puer autem yilo iudice, exultabundus, vt  
potuit, sui liberationem postulabat: sed iustus  
iudex vīctus amore pecuniae pueri preces negle-  
xit. Tum puer: Si tu mihi, inquit, opitulari non  
vis, opem mihi ferat benignus Deus & Ianūsi.  
ma mater eius. Iudice igitur donis muneribusq;  
corrupto abeunte, puer à Iudeis interfectus est:  
atque vt facinus nefariorum silentio tegeretur, no-  
tē intempesta corpus clām per muros tractum,  
ad naues Moguntiam ituras detulerunt. Sed om-  
nipotens Deus elūsis eorum conatus, nauem  
tota nocte errabundam, nē uno quidem milliari  
ab urbe recedere permisit. Orto indē sole, timo-

Index pecu-  
nia corrū-  
ptus, opem  
negat pro  
puero.